
Управление образования 

Администрации 

г. Переславля-Залесского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2019 № 631/01-04 

 

О муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» в 2020 году 

 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 

города Переславля-Залесского Ярославской области от 20.11.2017 

№ ПОС.03-1631/17 «О муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» и с изменениями в Порядке проведения 

заключительного этапа Всероссийского конкурса, утвержденном 

Оргкомитетом Всероссийского конкурса «Учитель года России» 22 марта 

2019 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2020 году (далее – Конкурс) в ноябре–декабре 

2019 года. 

2. Утвердить порядок проведения конкурсных мероприятий 

(Приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 2). 

4. Организационному комитету сформировать экспертную 

комиссию для оценки прохождения конкурсантами конкурсных 

испытаний, а также детское жюри конкурса. 

5. Поручить МОУ «Гимназия» (директор Чистякова М.А.) 

организовать работу по проведению Конкурса. 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника 

Управления образования                                                    Т.В.Никонорова 



Приложение 1 

к приказу Управления 

образования Администрации  

г. Переславля-Залесского 

от 31.10.2019 № 631/01-04 

 

Порядок проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» в 2020 году 

 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» в 2020 году проводится в ноябре–декабре 2019 года и включает в 

себя конкурсные испытания: 

 

Конкурсные испытания Сроки 

Первый этап (заочный) 

 Интернет-ресурс (по 

желанию) 

 Эссе «Учить и учиться» 

(оценивается конкурсной комиссией 

заочно) 

12–18 ноября 2019 года  

Второй этап  

 Открытые уроки с 

представлением проекта урока и 

самоанализа по окончанию 

18–22 ноября 2019 года 

 

 Внеурочные занятия 25–29  ноября 2019 года 

Третий этап 

 Мастер-классы 

 Круглый стол 

 

5 декабря 2019 года 

9 декабря 2019 года 

 

11 декабря 2019 года – торжественное закрытие конкурса, 

концертная программа с участием конкурсантов. Участники имеют 

возможность, наряду с профессионализмом, продемонстрировать свои 

творческие данные. Обучающиеся и коллеги представляют конкурсанта в 

свободной форме (по желанию). 

 

Для участников Конкурса проводятся: 

 

Мероприятия Сроки 

Установочный информационно-

методический семинар для 

конкурсантов и сопровождающих 

Октябрь  

 

Индивидуальные (очные и 

дистанционны) консультации  

До 12 ноября 2019 года 



Семинар для конкурсантов и 

сопровождающих «Как 

подготовиться к открытому уроку и 

внеурочному занятию?» 

 

12 ноября 2019 года 

 

Групповая консультация «Как 

подготовиться к мастер-классу» 

3 декабря 2019 года 

Тренинг «Круглый стол в технике 

«Аквариум» 

6 декабря 2019 года 

 

В срок до 11 ноября 2019 года участники представляют в 

Оргкомитет конкурса (ул. Менделеева, д. 36, каб. 8, муниципальная 

методическая служба) в оформленной папке и на адрес mmcpz@mail.ru (в 

электронном виде) следующие документы и материалы: 

 заявление на участие в конкурсе; 

 согласие на обработку персональных данных; 

 информационную карту участника (с указанием адреса 

интернет-ресурса); 

 творческую работу (эссе) на тему «Учить и учиться»; 

 характеристика-представление образовательного учреждения 

на участника (в произвольной форме). 

На указанный электронный адрес также высылаются фотографии в 

формате *.jpg с разрешением 300 точек на дюйм без уменьшения исходного 

размера: 
1. Фотопортрет. 

2. 3—4 жанровые фотографии (с уроков, внеклассного 

мероприятия, педагогического совещания и т. п.). 

 

mailto:mmcpz@mail.ru


Приложение 2 

к приказу Управления 

образования Администрации  

г. Переславля-Залесского 

31.10.2019 № 631/01-04 

 

 

Состав организационного комитета  

муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» в 2020 году 

 

 Коняева Т.Ю., начальник Управления образования 

Администрации г. Переславля-Залесского, председатель оргкомитета, 

 Сапожникова Е.В., начальник отдела развития общего и 

дополнительного образования Управления образования,  

 Чистякова М.А., директор МУ «Гимназия», заместитель 

председателя, 

 Кук Н.А., руководитель структурного подразделения 

МОУ «Гимназия» — муниципальная методическая служба, 

 Степанова Е.Ю., методист МОУ «Гимназия». 


